(2) *Balsamo*. Refert Abulens. super. *Matth.* cap. 2. quod inter Eliopolim, et Babylonem, in medio juxta Cayrum, est hortus balsami habens in latitudine quasi jactum lapidis, et longitudine aliquantum plus, et est terra quasi tota alba. Et est arbuscula balsami, quasi lignum vitis trium annorum, folia ejus quasi folia trifolii parvi, vel quasi folia rutæ, albiora tamen sunt. Et est arbor parva, palmi et medii in altitudine; et modus colligen' i balsamum est, quod cultores discerpunt folia de ipso stipite; quia folia stipiti adherent, et unum tantum stipitem habent, licet in uno cespite sin, plures stipites, sex vel septem et interdum plures. Discerpto autem folio contra radium solis, statim de ipsa ruptura egreditur gutta lucidissima, odorifera valde: et iste est liquor balsami, qui colligitur in phialis vitreis modo debito, et balsamus efficitur; et si folium discerpatur contra aliam partem quam contra ortum solis, non stillaret gutta aliqua de ruptura. Dicitur etiam esse alium modum colligendi balsamum tempore maturitatis foliorum, quod est circa mensem Maji; nam apperitur cortex ligni, et liquor inde fluens colligitur vas vitreis, et illa reponuntur in stercore columbino; et desiccatur ille humor, et sic efficitur balsamus probatus. Et adverte, quod beatus Ambrosius in *Hexameron*, lib. 3. cap. 13. dicit hæc verba: «Disparem quoque balsami guttam odorata Orientis ligna sudare proferunt, diversum quoque lachrymarum genus virgulta ferularum in Ægypto et Alexandria», hæc Ambrosius. Et dubitari videtur, utrum de alio balsamo quam Alexandria posset confici chrisma; et videtur, quod sic, dum tamen sit balsamus habens proprietates, et virtutes balsami, cum nullo jure reperitur statutum, si bene memini, quod non de alio balsamo, quam Alexandria conficiatur: et six ex eo et olivarum olio crisma poterit confici. Confert ad hoc, quod tradit S. Thom. 3. part. quæst. 72. artic. 2. signanter in 4. argum. et in ejus solutione, cum dicit: «Sufficit, quod materia hujus sacramenti possit de facili ad omnia loca terrarum deferri, quæ facillitas non esset, si de uno tantum loco deberet ferri ad remotissimas partes orbis».

(3) *En los pechos*. Unctio olei in pectore et inter scapulas significat divinæ legis amorem, et devotam subjectionem, secundum Petrum de Pal. in 4. *sententiar.* et videas in cap. *deinde, de consec.* dist. 4.

(4) *Muerta es*. Vide in epist. Jacobi cap. 2. v. 17.

LEY XV. — En que logares deben ungir á los que baptizan despues del Baptismo, é por qué razon.